
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 20 kwietnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 61

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem
Rzeczypospolitej Polskiej a Organizacją Narodów Zjednoczonych
o wykonywaniu wyroków Międzynarodowego Trybunału Karnego dla
byłej Jugosławii, sporządzonej w Hadze dnia 18 września 2008 r. (druk
senacki nr 519, druki sejmowe nr 1591 i 1761).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Witold Idczak, Paweł Klimowicz,
Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego Remigiusz
Henczel,

− przedstawiciel Departamentu Prawno-Traktatowego Marek
Madej,

− Ministerstwo Sprawiedliwości:
− podsekretarz stanu Igor Dzialuk.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Igor Dzialuk. Jest ona

logicznym następstwem rezolucji nr 827 Rady Bezpieczeństwa ONZ, której jurysdykcją są objęte
naruszenia konwencji genewskich o ochronie ofiar wojny, naruszenia praw i zwyczajów wojennych
oraz ludobójstwo i zbrodnie przeciw ludzkości. Przedmiotem wskazanej umowy międzynarodowej jest
włączenie Polski do grupy państw, na terytorium których wykonywane będą wyroki skazujące
Międzynarodowego Trybunału Karnego dla byłej Jugosławii, w których orzeczono karę pozbawienia
wolności. Jest to z kolei następstwem faktu, że ten trybunał nie ma własnego zaplecza i musi zwracać
się do państw członkowskich z prośbą o pomoc. Podsekretarz stanu Igor Dzialuk podkreślił, że to sąd
polski określi według prawa polskiego kwalifikację prawną czynu oraz wymiar kary podlegającej
wykonaniu w Polsce. Wykonanie wyroku będzie dopuszczalne również wtedy, gdy osoba skazana nie
jest obywatelem polskim, nie ma w Polsce miejsca stałego pobytu oraz nie wyraża zgody na
wykonanie wyroku w Polsce; warunki wykonania kary pozbawienia wolności będą podlegać prawu
polskiemu, koszty związane z przekazaniem osoby skazanej do Polski oraz z Polski będzie ponosił
Międzynarodowy Trybunał Karny, a koszty wykonywania wyroku obciążą stronę polską,
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Leon Kieres, Maciej Grubski, Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Janusz Rachoń.
Senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony wniosek (7 głosami za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Rachonia.



Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


